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13 listopada 2024 r. odbyła się IX Sesja Rady Miejskiej w Darłowie, podczas
której podjęto m.in. kwestie związane z opłatami lokalnymi, gospodarką
odpadami oraz budżetem na 2024 rok.

Rada Miejska zatwierdziła zmiany w budżecie na rok 2024. Decyzje te wynikały z
konieczności dostosowania harmonogramów realizacji inwestycji do zmieniających się
warunków finansowych i organizacyjnych. Przesunięto terminy niektórych projektów, a co
za tym idzie – zmodyfikowano zakładane dochody z dofinansowania w ramach Polskiego
Ładu. Dodatkowe środki przeznaczono również na rozwój miejskiego monitoringu oraz na
potrzeby Przedszkola nr 2, zgodnie z wnioskiem jego dyrektora.

Z uwagi na nowe stawki maksymalne określone przez Ministerstwo Finansów, podjęto
decyzję o zmianie wysokości opłaty miejscowej. Od 2025 roku turyści przebywający w
Darłowie dłużej niż dobę zapłacą 3,30 zł za dzień pobytu, co jest jedynie o grosz niższe od
stawki maksymalnej wynoszącej 3,31 zł. Wprowadzenie tej zmiany jest zgodne z
obowiązującymi przepisami i ma na celu utrzymanie stabilnych dochodów z opłaty
miejscowej.

Rada zatwierdziła również nowe stawki podatku od nieruchomości, dostosowując je do
górnych granic określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. Zmiany te są
konsekwencją corocznych korekt wynikających z inflacji oraz wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych.

https://www.darlowo.pl/ix-sesja-rady-miejskiej-w-darlowie/


Jednym z najważniejszych tematów było ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Miasto postanowiło utrzymać tzw. „metodę wodną” jako
podstawę do wyliczania opłat. Jest to najskuteczniejsza metoda w miejscowości
turystycznej, gdzie liczba mieszkańców zmienia się sezonowo.

Podjęto decyzję o podwyżce stawek w celu zbilansowania kosztów systemu
gospodarowania odpadami. W 2023 roku w Darłowie wytworzono blisko 6,8 tys. ton
odpadów, z czego duża część przypada na miesiące letnie, kiedy liczba turystów znacząco
rośnie. Dodatkowo, od 2025 roku wprowadzona zostanie selektywna zbiórka odpadów
tekstylnych i odzieży.

Rada uchwaliła również nowe zasady dotyczące utrzymania czystości w mieście.
Uwzględniono m.in. częstotliwość opróżniania szamb oraz przydomowych oczyszczalni
ścieków. Zmiany te mają na celu doprecyzowanie obowiązków właścicieli nieruchomości
oraz poprawę efektywności systemu odbioru odpadów.


